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Dagordningspunkt 9

Socialt skydd och social integration i Europa 2020-strategin och dess styrning, yttrande från kommittén för socialt skydd om den sociala dimensionen inom ramen för Europa 2020-strategin

14254/1/10 SOC 589 REV 1

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden
Inte tidigare behandlad i nämnden. 
Bakgrund

Europeiska rådet enades i juni 2010 kring Europa 2020-strategin - EU:s nya tillväxt- och sysselsättningsstrategi som är efterföljaren till Lissabonstrategin. Strategin inbegriper bl.a. 5 övergripande kvantitativa mål och integrerade riktlinjer för medlemsstaternas politik för att uppnå de gemensamma målen. En av de fem övergripande målsättningarna i strategin är att främja social integration, framför allt genom fattigdomsminskning. Vid Europeiska rådet den 17 juni beslutades att detta mål avser att lyfta 20 miljoner människor ur fattigdom och social utestängning. 

Med den nya strategin är det viktigt årligen beskriva läget kring arbetet med att nå det europeiska och de nationella målen. Medan första halvan av året fokuserar på styrningsprocessen och uppföljning av riktlinjerna är den andra halvan av året den period då arbetet på det sociala området utförs. Arbetet på det sociala området består av erfarenhetsutbyte inom ramen för tematiska områden som varierar från år till år. Arbetet med den sociala dimensionen under året sammanfattas i en rapport som lämnas till EPSCO-rådet i mars påföljande år. 

Det yttrande från Kommittén för social trygghet som EPSCO-rådet förväntas godkänna innehåller en detaljerad beskrivning av denna process och kommitténs roll i detta arbete.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Enhällighet
Svensk ståndpunkt

Regeringen anser att Sverige kan ställa sig bakom yttrandet från kommittén för social trygghet . Regeringen anser att det är viktigt att kommittén kan bidra till uppföljningen av Europa 2020-strategin inom ramen för sin kompetens och att det erfarenhetsutbyte som kommittén bedriver på det sociala området är en viktig del av strategins sociala dimension. Det är dock viktigt att ansvarsfördelningen mot andra kommittéer respekteras.
Europaparlamentets inställning
- 
Förslaget
Under dagordningspunkten förväntas medlemsstaterna godkänna yttrande från kommittén för social trygghet som beskriver kommitténs roll vid genomförandet av strategins sociala dimension. Av yttrandet framgår bla. hur kommitténs bidrag till EPSCO inom ramen för EU2020 kommer att utformas och vilka aktiviteter man kommer att bygga detta bidrag på. Vid Informella ministermötet den 9 juli 2010 ombads kommittén ta fram ett sådant yttrande till EPSCO i oktober.

I kommitténs årliga rapportering om den sociala situationen i EU kommer från och med 2011 även utvärdering av den sociala dimensionen i EU2020 att ingå. Denna rapport tas upp på EPSCO som en del i förberedelserna inför vårens Europeiska Råd. Kommitténs roll i rapporteringen kring uppföljning av målsättningarna EU2020 kommer att struktureras runt följande delar:

1) utvärdering av framsteg gentemot EU målsättning om att motverka social exkludering och risk för fattigdom, 2) bevakning av implementeringen av de sociala delarna av de integrerade riktlinjerna – särskilt riktlinje 10 rörande målet om social exkludering och risk för fattigdom, 3) tematiskt arbetet genom ”öppna samordningsmetoden” där utvecklingen av policy för social inkludering bevakas.

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
-

Ekonomiska konsekvenser
-
Övrigt

-
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